Diário da República, 2.a série — N.o 223 — 20 de Novembro de 2007 33 621

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical Júlio Dinis

Aviso n.o 22 705/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agru-
pamento de Escolas reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do aviso no Diário da República para reclamar ao dirigente máximo
do serviço.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Execu-
tivo, Eduardo José Alves Carreira da Fonseca.

Agrupamento Vertical de Lamego

Despacho n.o 26 586/2007

Foi Adelaide da Conceição Rocha, auxiliar de acção educativa do
quadro de vinculação do distrito de Viseu, em exercício de funções
no Agrupamento Vertical de Lamego, nomeada para o lugar de encar-
regada de coordenação de pessoal auxiliar de acção educativa, em
regime de substituição, reportando-se com efeitos a 1 de Julho de
2007, por urgente conveniência de serviço, nos termos do Decreto-Lei
n.o 184/2004, de 29 de Junho.

24 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Madureira Alves Rei.

Agrupamento Vertical de Escolas de Toutosa

Aviso n.o 22 706/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e de acordo com a circular n.o 30/98/DEGRE, de
3 de Novembro, torna-se público que se encontra afixada na sala
dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agru-
pamento reportado a 31 de Agosto de 2007. Os docentes dispõem
de 30 dias a contar da data de publicação deste aviso para reclamação,
nos termos do artigo 96.o do referido diploma.

30 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Clara Pereira Leão.

Agrupamento de Escolas Vale do Mouro

Aviso n.o 22 707/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste esta-
belecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da publicação deste aviso cabe reclamação ao dirigente máximo
do serviço, no prazo de 30 dias, nos termos do artigo 96.o do citado
diploma.

30 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Paula Maria Pereira da Silva.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Figueiró dos Vinhos

Aviso n.o 22 708/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 117/99,
de 11 de Agosto, e pelos Decretos-Leis n.os 157/2001, de 11 de Maio,
e 169/2006, de 17 de Agosto, conjugado com o artigo 132.o do Decre-
to-Lei n.o 15/2007, de 19 de Janeiro, faz-se público que se encontra
afixada no placard da sala de professores a lista de antiguidade do
pessoal docente das escolas deste Agrupamento reportada a 31 de
Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

30 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Araújo Dias.

Escola Secundária de Figueiró dos Vinhos

Aviso n.o 22 709/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com a circular n.o 30/98/DEGRE, faz-se
público que se encontra afixada na sala de professores desta Escola
a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de
ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo
decreto-lei.

30 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Alberto Forte Afonso.

Agrupamento de Escolas Gualdim Pais

Aviso n.o 22 710/2007

No uso das competências delegadas no presidente do conselho exe-
cutivo pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, publica-se a
lista dos contratos dos docentes abaixo indicados, referente ao ano
lectivo de 2005-2006, homologados pela coordenação educativa de
Leiria:

Vera Lúcia Duarte Torres Pena — Ed. infância.
Maria de Fátima Oliveira Lopes — 1.o ciclo.
Maria Judite Marques Correia — 1.o ciclo.
Joana Lourenço Cunha — 04.
Isabel Cristina da Silva Marques — 06.
Mónica Vieira Lopes — 06.
Benilde Maria Morim Pimentel Santos — 10.
Cármen Rute Vieira Ferreira Saraiva — 15.
Jorge Capuchinho Patrício — 17.
Susana Maria Gonçalves da Cruz — 25.
David Duarte Pereira — 26.

29 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Sara Maria Baptista da Rocha.

Rectificação n.o 1986/2007

Por ter saído com inexactidão, rectifica-se o aviso n.o 20 927/2007,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 208, de 29 de Outubro
de 2007, pelo que onde se lê «Teresa Maria Marques Teresa Maria
Marques Rodrigues» deve ler-se «Teresa Maria Marques Rodrigues».

29 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Sara Maria Baptista da Rocha.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Pinhel

Aviso n.o 22 711/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores a lista de antiguidade de pessoal
docente desta Escola reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do referido decreto-lei.

29 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Amadeu Rui Ferramentas Barbosa.

Escola Secundária com 3.o CEB da Sé

Aviso (extracto) n.o 22 712/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada a lista de antiguidade
do pessoal docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de
Agosto de 2007.